
 

 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

U.O.A Stazione Unica Appaltante Metropolitana  

Avviso di appalto aggiudicato ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. n.50/2016 

Bando di gara pubblicato all’Albo Online dell’Ente: 04/05/2020 

Oggetto: Bando PI005679-20 -Città Metropolitana di Reggio Calabria- 

Affidamento dei servizi tecnici di architettura e ingegneria relativi a 

Progettazione Definitiva, Esecutiva, Direzione dei Lavori, Coordinamento 

della Sicurezza in fase Progettuale ed Esecutiva, Relazione Geologica, 

Indagini geologiche e Relazione archeologica ai fini della realizzazione dei 

lavori denominati “Interventi di sistemazione idraulica per la messa in 

sicurezza dei tratti terminali delle fiumare della costa ionica della Provincia di 

Reggio Calabria – codice intervento int.18IR678/G1. N. Gara: 7718563-CIG: 

8248154002-CUP: J33B17000170001. 

Corrispettivo stimato a base di gara: €  214.439,30, oltre Cassa di Previdenza 

e I.V.A. - ID Opere: D.02 

Imprese partecipanti:n.12 - Imprese escluse:n.5-Imprese ammesse: n. 7 

Impresa aggiudicataria Impresa aggiudicataria: “R.T.P INFANTINO 

SAVERIO (capogruppo)”, che ottenuto il punteggio di 93,28 punti ed ha 

offerto il ribasso del -39,00% per il quale sono stati verificati i  requisiti ai 

sensi dell’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e il possesso dei requisiti 

economico-finanziario e tecnico- professionale. 

Importo di aggiudicazione € 130.807,97 oltre IVA e C.P 

Seconda graduata:RTP C&S Di Giuseppe Ingegneri Associati srl 

(capogruppo) 

Esito provvisorio, pubblicato sul portale gare telematiche in data 09/12/2020.  

Firmato digitalmente da:
 Libri Giuseppina

Il documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005,  
DPR n.445/2000 è conservato presso l'Ente



 

 

Aggiudicazione provvedimento n. 806 R.G. del 16/03/2021. 

Organo Competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Calabria-Sez.di R.C.  

Data invio G.U.C.E 18/03/2021   

Il Funzionario P.O 

Dott.ssa Giuseppina Libri 

Firmato digitalmente da:
 Libri Giuseppina

Il documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005,  
DPR n.445/2000 è conservato presso l'Ente


